АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2017 г.  № 618

г. Сысерть

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на

приобретение (строительство) жилья на территории Сысертского городского

округа», утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского

округа от 13.03.2017 года № 612

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О

государственной социальной помощи", Постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 "О Единой государственной информационной

системе социального обеспечения", руководствуясь Уставом Сысертского городского

округа,  принятым решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года №81 (в

редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 № 140, от

27.04.2006 № 158, от 02.11.2006 № 191, от 13.09.2007 № 271, от 24.04.2008 № 30, от

09.12.2008 № 116, от 27.08.2009 № 177, от 29.10.2009 № 200, от 28.01.2010 № 228, от

29.05.2010 № 250, от 25.06.2010 № 265, от 25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 № 380, от

27.10.2011 №434, от 27.10.2011 №435, от 26.04.2012  № 33, от 19.10.2012 №66, от

06.12.2012 №82, от 25.04.2013 №160, от 25.07.2013 №196, от 23.12.2013 №311, от

24.04.2014 № 348, от 25.09.2014 № 386, от 29.01.2015 № 417, от 28.05.2015 № 442, от

29.10.2015 № 477, от 01.03.2016 г. № 509, от 01.12.2016 г. № 573, от 23.03.2017 г. 587, от

05.09.2017 г. № 643), в целях внедрения в работу Единой государственной

информационной системы социального обеспечения в Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья на территории Сысертского городского округа», утвержденный

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 13.03.2017 года № 612

следующие изменения:

1) пункт 2 раздела 1. «Общие положения» дополнить пунктом  2.1. следующего

содержания:

 «2.1. Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).»;

 2) абзацы 9,10 в пункте 5 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«Время приема запросов и консультаций специалистами отдела:

среда - с 13:00 до 17:00;

пятница - с 08:00 до 12:00.

Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги предоставляются устно

муниципальными служащими отдела при обращении к ним в приемные дни по телефонам:

(343) 227-07-67 (доб.118), (343)227-07-67 (доб.137).»;

consultantplus://offline/ref=0013E21E34FEB82F1B42251D5B981BDA47AEAB5016911749D2D053A566s0cBH
consultantplus://offline/ref=0013E21E34FEB82F1B42251D5B981BDA47AEA05914961749D2D053A566s0cBH
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600031
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200600033
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200700037
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800032
file://///Mo-serv/Temp/bat/ViewDoc.asp%3fNGR=RUMO660200800119

 3) пункт 12 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить абзацем следующего содержания:

 «Сведения об оказанной услуге заносятся в ЕГИССО.»;

4) абзац 6 в пункте 15 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1332-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024

года»;

  5) пункт 16 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить подпунктом следующего содержания:

 «5) свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС).»;

 6) пункт 16 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

 «16.1. При предоставлении муниципальной услуги, предусмотренной настоящим

административным регламентом, специалистом Администрации используются сведения из

ЕГИССО о предоставленных мерах социальной поддержки гражданину с целью принятия

решения о предоставлении муниципальной услуги.»;

 7) пункт 19 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить подпунктом следующего содержания:

 «6) на основании данных, полученных из ЕГИССО, подтверждающих наличие

оснований для отказа, предусмотренных подпунктами 1 - 5 настоящего пункта.»;

 8) пункт 25 раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения» дополнить абзацем

следующего содержания:

«- занесение сведений об оказанной услуге в ЕГИССО.»;

9) слова по тексту «Выписка из Единого государственного реестра прав на

недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся

(имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества» заменить словами «Выписка из

Единого государственного реестра недвижимости» в соответствующем падеже;

10) слова по тексту  «Министерство физической культуры, спорта и молодежной

политики Свердловской области (далее - Министерство)» заменить словами «Департамент

молодежной политики Свердловской области (далее – Департамент)» в соответствующем

падеже.

2. Административный регламент дополнить Приложением № 4.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети

Интернет.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.

Глава Сысертского городского округа               Д.А.Нисковских

Приложение № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Предоставление социальных выплат

молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья"

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

"ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ"

                      ┌────────────────────────────┐

                      │Прием заявления и документов│

                      └──────────────┬─────────────┘

                                     \/

          ┌─────────────────────────────────────────────────────┐

          │Рассмотрение документов и содержащихся в них сведений│

          └──────────────────────────┬──────────────────────────┘

                                     \/

   ┌──────────────────────────────────────────────────────────────────┐

   │Имеются основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги│

   └──────────────────────────────────────────────────────────────────┘

                           /               \

                         /                   \

                       /                       \

            Да        \/                       \/     Нет

┌──────────────────────┐                     ┌──────────────────┐

│Отказ в предоставлении│                     │  Предоставление  │

│ муниципальной услуги │                     │социальной выплаты│

└──────────────────────┘                     └─┬────────────────┘

                                               \/

                       ┌───────────────────────────┐

                       │Занесение сведений в ЕГИССО│

                       └───────────────────────────┘